
      Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 68358/01.12.2014 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 25ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  357/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για τροποποίηση συµφωνητικού που 

αφορά την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των 

υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου» 

 

Σήµερα στις 27 Νοεµβρίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 67106/21.11.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου 

που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και 

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  21.11.2014.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ 

∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΟΝΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, 

ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    

Ο ∆.Σ. κος Σταµατόπουλος Γ. απεχώρησε πριν τη συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διατάξεως 

 

 

ΑΔΑ: 650ΡΩΕΒ-95Τ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο για 

συζήτηση το 3ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για τροποποίηση 

συµφωνητικού που αφορά την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 37834/26.11.2014 έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαµβάνοντας υπόψη: 

α) την υπ΄ αριθµ. 052/30-1-2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την έγκριση πίστωσης, 

τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισµό των όρων διακήρυξης & του τρόπου εκτέλεσης της 

υπηρεσίας που αφορά την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου», 

β) Τη µε αριθµό 68/13-2-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση πρακτικού 

δηµοπρασίας του διαγωνισµού και την κατακύρωση της υπηρεσίας για την «Ηχητική κάλυψη 

εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου»,  

γ) την µε αρ. πρωτ. 10571/8862/10-03-2014 Εγκριτική Απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Αττικής (αρ. πρωτ. 16857/13-03-2014) περί νοµιµότητας της υπ. αρ 68/13-2-2014 Απόφασης της 

Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου  

δ) Την υπ΄ αριθµ. 6658/5-2-2014 διακήρυξη για την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων του ∆ήµου 

Ιλίου» και ιδιαίτερα του 19ου άρθρου της όπου αναφέρει ότι:  

«ΑΡΘΡΟ 19ο:Τροποποίηση προϋπολογισµού σύµβασης (βλ. και άρθρο 41 του Π. ∆. 28/1980) Ο 

∆ήµος διατηρεί το δικαίωµα να αυξοµειώνει, όταν κρίνει τούτο αναγκαίο, τις ποσότητες των προς 

παροχή υπηρεσιών, του αναδόχου υποχρεωµένου να εκτελέσει την εργασία όπως θα τροποποιείται 

εφόσον η προκαλούµενη αύξηση δεν ξεπερνάει το 50 % του αρχικού συνολικού ποσού της 

σύµβασης και δεν προκαλεί υπέρβαση της συνολικής εγκεκριµένης αρχικής πίστωσης για την 

παρούσα εργασία. Η αύξηση ή η µείωση αυτή θα αφορά ενδεχόµενη µεταβολή µε βάση τις 

πραγµατικές ανάγκες του ∆ήµου…» 

ε) Την µε αρ. πρωτ. 19.349/3-4-2007 Εγκύκλιο αρ.29/2007 του Υπουργείου Εσωτερικών, 

στ) Το Π. ∆. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών Ο. Τ. Α.» και ιδιαίτερα 

του άρθρου 41  παρ. 3, περί τροποποίησης προϋπολογισµού και αύξηση του συνολικού ποσού της 

σύµβασης έως και κατά 50%,  

ζ) Τα από 20-11-2014 έγραφα της ∆/νσης Πολιτισµού, του Αυτοτελούς Τµήµατος Αθλητισµού, Νέας 

Γενιάς Παιδείας και δια βίου µάθησης και της ∆/νσης Προσχολικής Αγωγής, σύµφωνα µε τα οποία θα 

ΑΔΑ: 650ΡΩΕΒ-95Τ



 3 

πρέπει  να αυξηθεί η συµβατική ποσότητα του έργου κατά 8.388,60 € (ήτοι 24,59 %) 

η) Την από 21/11/2014 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας µε την επωνυµία “ΜΙΚΡΟ – STUDIO – 

ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ - ΣΜΠΟΥΝΙΑ”, η οποία ήταν και ο µειοδότης του διαγωνισµού για 

την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου», µε την οποία αποδέχεται να 

προχωρήσει στην συµπληρωµατική εργασία µε τις ίδιες προδιαγραφές και στην ίδια τιµή που 

προκύπτουν από την υπ’ αρ. 10780/21-2-2014 σύµβαση µεταξύ του ∆ηµάρχου Ιλίου κου Ζενέτου και 

της εταιρείας µε την επωνυµία «ΜΙΚΡΟ – STUDIO – ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ - 

ΣΜΠΟΥΝΙΑ», 

θ) τη σπουδαιότητα της εργασίας του θέµατος για το ∆ήµο, καθώς και την ανάγκη εκτέλεσής της για 

κάλυψη των αντίστοιχων σηµαντικότατων αναγκών του ∆ήµου και των Υπηρεσιών του, 

παρακαλούµε όπως αποφασίσετε την αύξηση της συµβατικής ποσότητας της υπ’ αρ. 10780/21-2-

2014 σύµβασης µεταξύ του ∆ηµάρχου Ιλίου κου Ζενέτου και της εταιρείας µε την επωνυµία 

«ΜΙΚΡΟ – STUDIO – ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ - ΣΜΠΟΥΝΙΑ» κατά 8.388,60 € (ήτοι 24,59 

%) βάσει των εγγράφων των υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

1. Εγκρίνει την αύξηση της συµβατικής ποσότητας της υπ’ αρ. 10780/21-2-2014 σύµβασης 

µεταξύ του ∆ηµάρχου Ιλίου κου Νίκου Ζενέτου και της εταιρείας µε την επωνυµία 

«ΜΙΚΡΟ – STUDIO – ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ - ΣΜΠΟΥΝΙΑ» κατά 8.388,60 € 

(ήτοι 24,59 %) βάσει των εγγράφων των υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου για την υπηρεσία 

που αφορά την «Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων των υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου». 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµπληρωµατικού 

συµφωνητικού. 

Οι ∆.Σ. Κουτσιανάς Π. & Χρόνης Γ. έδωσαν αρνητική ψήφο. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 650ΡΩΕΒ-95Τ


		2014-12-01T14:13:38+0200
	Athens




